[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________

№ ________

[image: image2]
	Об утверждении Методики

расчета размера платы по договору

на распространение рекламы на

общественном пассажирском транспорте,

находящемся в муниципальной собственности

 города Нижнего Новгорода.

[image: image3]

	Об утверждении Методики расчета размера платы за право заключения договора на размещение рекламы на общественном пассажирском транспорте, находящемся в муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, и платы по договору

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 43, 52.1 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемую Методику расчета размера платы за право заключения договора на размещение рекламы на общественном пассажирском транспорте, находящемся в муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, и платы по договору.

2. Отменить постановление администрации города Нижнего Новгорода от 24.11.2017 № 5709 «Об утверждении Методики расчета размера платы за право заключения договора на размещение рекламы на общественном пассажирском транспорте, находящемся в муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, и платы по договору».
  3. Департаменту общественных отношений и информации администрации города Нижнего Новгорода (Амбарцумян Р.М.) обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном средстве массовой информации - газете «День города. Нижний Новгород».

 4. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего Новгорода (Киселева С.Б.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Молева А.В.
	Глава города
	В.А.Панов

	Коновницына

439 02 46
	УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации города

от _____________ № ___

Методика расчета размера платы за право заключения договора на размещение рекламы на общественном пассажирском транспорте, находящемся в муниципальной собственности города Нижнего Новгорода,
и платы по договору

Ежемесячный размер платы по договору на размещение рекламы на общественном пассажирском транспорте, находящемся в муниципальной собственности, определяется по следующей формуле:

РП = БС x К1 x К2 x К3, где

БС - базовая ставка оплаты рекламно-информационного поля, равная 3000 рублей;

К1 - коэффициент, учитывающий тип транспортного средства. Значения данного коэффициента приведены в приложении № 1 к настоящей методике;

К2 - коэффициент срока эксплуатации транспортного средства. Значения данного коэффициента приведены в приложении № 2 к настоящей методике;

К3 - коэффициент вида использования рекламы на общественном пассажирском транспорте. Значения данного коэффициента приведены в приложении № 3 к настоящей методике.

Начальная (минимальная) цена за право заключения договора контракта рассчитывается по следующей формуле:

НМЦ = РПГ

РПГ - годовой размер платы по договору на размещение рекламы на общественном пассажирском транспорте, находящемся в муниципальной собственности.

Кроме ежемесячных арендных платежей, определяемых по предлагаемой методике, победитель торгов оплачивает право заключения договоров на размещение рекламы на транспортных средствах, находящихся в муниципальной собственности.

Приложение № 1

к Методике расчета размера платы за право заключения

договора на размещение рекламы на общественном

пассажирском транспорте, находящемся в муниципальной

собственности города Нижнего Новгорода,

и платы по договору

	№
	Тип общественного пассажирского транспортного средства, находящегося в муниципальной собственности
	Коэффициент

	1.
	Автобусы (ЛиАЗ, МАЗ)
	1,5

	2.
	Автобус (ПАЗ)
	0,8

	3.
	Трамвай
	1,2

	4.
	Троллейбус
	1,2

	5.
	Метрополитен
	4

Приложение № 2

к Методике расчета размера платы за право заключения

договора на размещение рекламы на общественном

пассажирском транспорте, находящемся в муниципальной

собственности города Нижнего Новгорода,

и платы по договору

	№
	Срок эксплуатации транспортного средства, находящегося в муниципальной собственности
	Коэффициент

	1.
	Транспортное средство со сроком эксплуатации от 0 до 3 лет
	1,2

	2.
	Транспортное средство со сроком эксплуатации от 3 лет и более
	1

Приложение № 3

к Методике расчета размера платы за право заключения

договора на размещение рекламы на общественном

пассажирском транспорте, находящемся в муниципальной

собственности города Нижнего Новгорода,

и платы по договору

	№
	Вид использования рекламы на общественном пассажирском транспортном средстве, находящемся в муниципальной собственности
	Коэффициент

	1.
	Использование рекламы на внешних бортах транспортного средства
	1,5

	2.
	Использование рекламы внутри салона транспортного средства, размещение монитора внутри салона транспортного средства
	0,75